ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕРВОМАЙСКОГО  РАЙОНА

П Р И К А З

02.07.2019                                                                                                                                                                                          № 140

Об итогах  мониторинга состояния системы работы с одарёнными детьми в

Первомайском районе

          В целях реализации концепции развития региональной системы работы

с одаренными детьми в Тамбовской области на 2015-2020 годы и выявления

состояния системы работы с одарёнными детьми и во исполнение приказа

управления образования и науки Тамбовской области от 13.06.2019 г.

№1664 « О проведении мониторинга состояния системы работы с

одарёнными детьми в Тамбовской области»  был проведен мониторинг.

         В мониторинговом исследовании приняли участие МБОУ

«Первомайская средняя общеобразовательная школа», МБОУ ДО

«Первомайская ДЮСШ», МБОУ ДО «Дом детского творчества», МБДОУ

«Первомайский детский сад».

          На основании результатов мониторинга о состоянии системы работы с

одарёнными детьми в Первомайском районе Тамбовской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных

организаций:

1.1. Продолжить формирование  банка данных по работе с одаренными

детьми;

1.2. Активизировать работу по развитию современных форм деятельности в

детских творческих объединениях и включению их в социально – значимую

проектную деятельность;

1.3. Обратить внимание на необходимость объективного качественного

подхода к ежегодному проведению мониторинга.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на

консультанта отдела  образования администрации района Т.А. Алымову.

Начальник отдела

образования администрации

Первомайского района                                                                    Л. А. Груздева